АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2019 г.                                               №29                          п.Знаменский

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации от 07.03.2018 г. №109

«Об утверждении Порядка рассмотрения

заявлений юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей о включении (исключении)

нестационарных торговых объектов в схему

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Знаменского муниципального

образования  Ивантеевского муниципального

района Саратовской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Ивантеевского района от 27.05.2019 № 49-2019, администрация Знаменского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Знаменского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области, следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце 2 пункта 2.4 слова  «25 рабочих дней со дня его регистрации» заменить словами « в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая, указанного в части 1.1  статьи 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ»»

1.2. В абзаце 3 пункта 2.4 слова  «45 рабочих дней со дня его регистрации» заменить словами « в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая, указанного в части 1.1  статьи 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ»»

1.3. Добавить абзац 4 в пункт 2.4 следующего содержания:

«   В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10  Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ , Глава Знаменского муниципального образования,  либо специалист администрации вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение».

1.4. Пункты 2.6 и 2.7 исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене « Знаменский Вести» и разместить на официальном сайте Знамеского муниципального образования Ивантеевского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	 Глава Знаменского

муниципального образования
	                         И.Н.Уколова